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Gorzka czekolada pomaga przywrócić
elastyczność tętnic

Gorzka czekolada pomaga przywrócić elastyczność tętnic i zapobiega przyleganiu
leukocytów do śródbłonka, zmniejszając tym samym ryzyko rozwoju miażdżycy - wynika
z badań opublikowanych przez "The FASEB Journal". Periodyk jest wydawany przez
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Federację Amerykańskich Towarzystw Biologii Eksperymentalnej.

 

Naukowcy z Holandii postanowili zbadać wpływ spożywania gorzkiej czekolady na stan naczyń
krwionośnych 44 mężczyzn w średnim wieku z nadwagą, którzy byli obserwowani przez dwa
czterotygodniowe okresy. Spożywali wówczas 70 gramów czekolady dziennie. Jednocześnie
monitorowane były markery zdrowia naczyń krwionośnych.

 

Uczestnicy konsumowali specjalnie przygotowaną gorzką czekoladę z wysoką zawartością flawonoli
(przeciwutleniaczy) lub gorzką czekoladę dostępną w sklepach. Oba rodzaje czekolady miały bardzo
zbliżoną zawartość kakao.

 

W czasie trwania obserwacji uczestnicy nie mogli spożywać produktów wysokoenergetycznych, by
uniknąć dalszego przybierania na wadze.

 

Okazało się, że spożywanie czekolady, zarówno tej z podwyższoną zawartością flawonoli, jak i tej
powszechnie dostępniej, równie skutecznie poprawiało stan zdrowia naczyń krwionośnych badanych
mężczyzn.

 

"Zwiększenie zawartości flawonoli nie zwiększało korzystnego działania czekolady na zdrowie tętnic.
Wpływa jednak na smak i motywację do spożywania czekolady" - mówi autor badań dr Diederik
Esser z Uniwersytetu Wageningen.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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W Polsce żyje miasto ludzi uratowanych
dzięki przeszczepom szpiku
Wskazał w rozmowie z PAP prof. Wiesław Jędrzejczak.
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Popularny lek na tarczycę może mieć związek
z zanikiem kości
Wynika z nowych badań.
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W ostatnich 60 latach światowa produkcja
żywności stale rosła
Wynika z nowych analiz opublikowanych w PLOS ONE.
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Sztuczna inteligencja niesie zagrożenia dla
rynku pracy
Podkreślali uczestniczący w konferencji poświęconej tej tematyce.
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Program naprawczy dla NCBR
Stwierdza Minister Wieczorek dla PAP.
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IChF PAN z grantem KE
Utworzy ośrodek badań nad zastosowaniem nienaturalnych aminokwasów.
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Słoneczny sposób na zamianę “banalnego”
metanu
Francuscy badacze opracowali katalizator.
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Algorytm poetą?
A\Zbadano, jak odbiorcy reagują na poezję autorstwa AI oraz człowieka
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